
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

14 ноября 2007 г. № 111 

О внесении дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 14 января 2003 г. № 2 

На основании пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 18 
июля 2002 г. № 963 «О государственных минимальных социальных стандартах в области 
здравоохранения» Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 14 января 2003 г. № 2 «Об утверждении норм среднесуточного 
набора продуктов питания для одного больного в государственных организациях 
здравоохранения Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2003 г., № 15, 8/9029) следующие дополнения: 

пункт 1 дополнить позицией следующего содержания: 
 

«28 Аскорбиновая кислота 0,070 0,100»; 
 
пункт 3 дополнить позицией следующего содержания: 
 

«30 Аскорбиновая кислота 0,070 0,060 0,050 0,045»; 
 
пункт 4 дополнить позицией следующего содержания: 
 

«29 Аскорбиновая кислота 0,070 0,070 0,060 0,050 0,045»; 
 
пункт 5 дополнить позицией следующего содержания: 
 

«28 Аскорбиновая кислота 0,080»; 
 
пункт 6 дополнить позицией следующего содержания: 
 

«22 Аскорбиновая кислота 0,070»; 
 
пункт 7 дополнить позицией следующего содержания: 
 

«29 Аскорбиновая кислота 0,070 0,060 0,050 0,045»; 
 
пункт 8 дополнить позицией следующего содержания: 
 

«31 Аскорбиновая кислота 0,045»; 
 
пункт 9 дополнить позицией следующего содержания: 
 

«18 Аскорбиновая кислота (г) 0,020 0,020 0,020 0,030 0,030 0,030 0,030»; 
 
пункт 10 дополнить позицией следующего содержания: 
 

«17 Аскорбиновая кислота (г) 0,020 0,020 0,020 0,030 0,030 0,030 0,030». 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Министр В.И.Жарко 



 
СОГЛАСОВАНО 
Министр финансов  
Республики Беларусь 

Н.П.Корбут 
14.11.2007 

 

 


